
令和２年５月１日

生徒及び保護者のみなさまへ

北海道美深高等学校長 菅 原 和 幸

新型コロナウイルス感染症に対応した更なる臨時休業について(お知らせ)

新緑の侯 皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解とご支援をいただきまして誠にありがとうございます。

さて、感染症対策に対応した臨時休業については、国からの「新型インフルエンザ等対策特別

措置法」に基づき取り組みながら、その期限を迎えるところですが、４月３０日付けで北海道教

育委員会から改めて通知が出されました。

これに伴い、感染の流行を早期に収束させるため徹底した対策を継続する必要性があることか

ら、臨時休業は令和２年５月７日(木)から１０日(日)まで延期することとなりました。

生徒及び保護者のみなさまにおかれましては、引き続きご理解とご協力くださいますようお願

い申しあげます。

記

１ 臨時休業期間 令和２年５月７日（木)から５月１０日(日)まで

２ 臨時休業中の学校からの連絡について

５月１１日(月)以降の対応については、国や道の対策を踏まえ北海道教育委員会より近日中

に通知が出されますので、ＨＰや一斉メールにて速やかにお知らせします。ゴールデンウイ

ーク期間中での連絡もありますので、適宜 webやメール確認をしてください。

３ 臨時休業中の生活について

（１） 不要不急の外出は控えてください。

（２） うがい手洗いの徹底をお願いします。

（３） 朝晩に検温し、チェックシートに記入しながら体調の変化と感染予防に努めてくださ

い。

チェックシートが足りない場合は、本校ＨＰからダウンロードするか、マチコミ一斉メー

ルのアプリ上でも記録ができますのでご活用ください。

（４） 生活のリズムを崩さないためにも、学校で生活する時間を意識して生活してください。

（５） 何か困ったことや不安なことがあれば学校や専門機関に相談してください。

ただし、ゴールデンウィーク中（５／２～５／６）は学校は休みです。

４ 臨時休業期間中の学習について

スタディサプリの課題は随時、配信していきますので、きちんと取り組むようにお願いしま

す。また、すでに取り組んでいる課題については、次回の登校日に持参するようにしてくだ

さい。

美深高等学校 電話＆ＦＡＸ：０１６５６－２－１６８１

（平日８：２０～１６：５０）

○子ども相談支援センター

電話相談 ：０１２０－３８８２－５６（２４時間対応 保護者可）

メール相談：doken-sodan@hokkaido-c.ed.jp
○児童相談所全国共通ダイヤル 電話：１８９番


